UỶ BAN NHÂN DÂN
         CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

   TỈNH PHÚ THỌ                                      Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

            (((                                                            ((((((((((
Số: 143/2002/QĐ-CT                                 Việt Trì, ngày 15  tháng 1 năm 2002

QUYẾT ĐỊNH CỦA CHỦ TỊCH UBND TỈNH PHÚ THỌ
V/v Miễn giảm và hoàn thuế sử dụng đất nông nghiệp năm 2001theo Nghị quyết 05/CP ngày 24/5/2001 của Chính Phủ.

     CHỦ TỊCH UBND TỈNH PHÚ THỌ

Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND ngày 21/6/1994;

Căn cứ Nghị quyết số 05/CP ngày 24/5/2001 của Chính Phủ;

Xét đề nghị của Hội đồng tư vấn thuế sử dụng đất nông nghiệp tại tờ trình số 13/TT-UB ngày 26/12/2001,

              QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Nay miễn giảm và hoàn lại thuế sử dụng đất nông nghiệp năm 2001 theo Nghị quyết số 05/CP ngày 24/5/2001 của Chính Phủ ch

1. Miễn giảm: 6.558.51kg

2. Hoàn lại thuế sử dụng đất nông nghiệp thừa: 355.963kg

Tổng tiền thu hoàn thuế: 501.110.050 đ

(Năm trăm linh một triệu một trăm mười ngàn không trăm năm mươi đồng); giá tỉnh hoàn thuế theo giá thóc quy định của UBND tỉnh để thu thuế sử dụng đất nông nghiệp năm 2001.

Điều 2: Cục thuế làm thủ tục hoàn lại thuế sử dụng đất nông nghiệp nộp thừa cho các đơn vị; UBND các huyện, thành, thị chỉ đạo UBND các xã, phường, thị trấn và Chi cục Thuế các huyện, thành, thị thông báo cho các tổ chức kinh tế quốc doanh, tập thể các hộ nông dân được miễn giảm và quyết toán thuế sử dụng đất nông nghiệp theo quy định hiện hành.

Đề nghị Báo Phú Thọ đăng công khai trên báo; Đài phát thanh và Truyền hình tỉnh bố trí thời gian thông báo số được miễn giảm thuế sử dụng đất nông nghiệp của các xã và các tổ chức kinh tế trong tỉnh.

Điều 3: Các ông Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Sở Tài chính Vật giá, Cục Trưởng Cục Thuế, Chủ tịch UBND các huyện, thành, thị căn cứ Quyết định thực hiện

  KT. CHỦ TỊCH UBND TỈNH PHÚ THỌ

            PHÓ CHỦ TỊCH

          Phan Quang Tường

       (Đã ký)